
 
 

AMTSBLATT 
für den Landkreis Celle 
 

 
 

52. Jahrgang Celle, den 15.12.2022 Nr. 144  
 
 

Herausgeber: Landkreis Celle - Trift 26 - Postfach 32 11 - 29232 Celle - Tel. 05141 - 9160 - www.landkreis-celle.de 

Inhalt 
 
A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 

 

 

B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 
ZWECKVERBÄNDE 

1108 Abwasserzweckverband Örtzetal, 8. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Abga-
ben für die Abwasserbeseitigung (Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) 

1108 Abwasserzweckverband Örtzetal, 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die dezentrale Abwasserbeseitigung 

 

C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 

 

 

D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 

 

 

  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 144 vom 15.12.2022 

- 1108 - 

A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 
 
 
B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 

ZWECKVERBÄNDE 
 
Abwasserzweckverband Örtzetal, 8. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Ab-
wasserbeseitigung (Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) 
 

8. Satzung zur Änderung der 
„Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Abwasserbeseitigung 

(Schmutzwasser) des Abwasserzweckverbandes Örtzetal“ 
(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) 

 

Aufgrund der §§ 8 und 18 des Niedersächsischen Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (NKomZG) in der 
Fassung vom 21.12.2011 (Nds. GVBl. Nr. 31/2011 S. 493), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 
13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700)in Verbindung mit den §§ 10, 13, 58 und 111 Niedersächsisches Kommunalverfas-
sungsgesetz (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Art. 1 des Gesetzes vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. Nr. 31/2010 S. 
576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 588), der §§ 5, 6, 6a und 8 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zu-
letzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589), in Verbindung mit der Verbandsord-
nung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal hat die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal 
in ihrer Sitzung am 14.12.2022 folgende Satzung beschlossen: 

 
Artikel I 

 
§ 15 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 

 
Absatz 2 
Die mengenabhängige Abwassergebühr beträgt bei der 
Einrichtung „Bergen" 3,84 €/m³ 
Einrichtung „Hermannsburg" 3,26 €/m³ 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
Bergen, den 14.12.2022 
 
Katharina Ebeling      Rainer Kirchhoff 
Verbandsvorsitzende     Verbandsgeschäftsführer 
 

- - - 
 
Abwasserzweckverband Örtzetal, 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
dezentrale Abwasserbeseitigung 
 

2. Satzung zur Änderung der 
„S a t z u n g 

über die Erhebung von Gebühren für die dezentrale Abwasserbeseitigung des 
Abwasserzweckverbandes Örtzetal“ 

 
Aufgrund der §§ 8 und 18 des Niedersächsischen Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (NKomZG) in der 
Fassung vom 21.12.2011 (Nds. GVBl. Nr. 31/2011 S. 493), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 
13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700)in Verbindung mit den §§ 10, 13, 58 und 111 Niedersächsisches Kommunalverfas-
sungsgesetz (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Art. 1 des Gesetzes vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. Nr. 31/2010 S. 
576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 588), der §§ 5, 6, 6a und 8 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zu-
letzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589), in Verbindung mit der Verbandsord-
nung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal hat die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Örtzetal 
in ihrer Sitzung am 14.12.2022 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel I 
§ 3 erhält folgende Fassung: 

§ 3 
Gebührensätze 
Die Abwassergebühr beträgt für die Abwasserbeseitigung aus 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 144 vom 15.12.2022 

- 1109 - 

1. Kleinkläranlagen 58,99 €/m³; 

2.  abflusslosen Gruben 59,17 €/m³. 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
Bergen, den 14.12.2022 
 
Katharina Ebeling      Rainer Kirchhoff 
Verbandsvorsitzende     Verbandsgeschäftsführer 
 

- - - 
 
C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 
 
 
D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 


